

ITMS kód Projektu: 26110130247

## **DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU**

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

### **ČÍSLO ZMLUVY: 136/2009/1.1/OPV**

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **136/2009/1.1/OPV/D03** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

#### **Poskytovateľ**

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky  
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava  
Slovenská republika  
IČO : 00164381  
DIČ : 2020798725  
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

#### **v zastúpení<sup>1</sup>**

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ  
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava  
Slovenská republika  
IČO : 31819494  
DIČ : 2022295539  
konajúci : Ing. Alexandra Drgová  
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

<sup>1</sup> Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

**Prijímateľ**

názov : Stredná odborná škola lesnícka  
sídlo : Akademická 16, 969 01 Banská Štiavnica/  
Kysihýbel 192, 969 01 Banská Štiavnica  
zapísaný v : registri organizácií  
konajúci : Ing. Rudolf Valovič  
IČO : 00162710  
DIČ :2021622834

banka :Dexia banka Slovensko a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:<sup>2</sup> a)

b)

predfinancovanie:<sup>3</sup> a)

b)

refundácia:<sup>4</sup> a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej len „Zmluvné strany“)

**Článok 1**

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **136/2009/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26110130247**, v znení Dodatku č.1 – registračné číslo Dodatku 136/2009/1.1/OPV/D01, Dodatku č.2 – registračné číslo Dodatku 136/2009/1.1/OPV/D02, Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 7. decembra 2009, Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. mája 2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. septembra 2010, uvedenej v článku 2 tohto Dodatku.

**Článok 2**

**(1) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 3.

<sup>2</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

<sup>3</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

<sup>4</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

### Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis: .....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu<sup>5</sup> Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Banskej Štiavnici, dňa:

Podpis: .....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu<sup>6</sup> Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 1: tabuľka Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

---

<sup>5</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

<sup>6</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

## Príloha č. 1 k Dodatku č. 3 k Zmluve o poskytnutí NFP

## Rožpočet projektu a komentár k rožpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
<b>1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***</b>									
1.1. Personálne výdavky interné						4 536,00			
1.1.1. Administratívny personál						3 672,00			
1.1.1.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	480	3,37	1 617,60	Finančný manažér bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Bude zabezpečovať všetky otázky súvisiace s financiami projektu, bude komunikovať prideleným finančným manažérom na Ministerstve školstva SR. Bude zabezpečovať vedenie účtovníctva projektu v zmysle požiadaviek SORO. Jeho hodinová mzda je stanovená v zmysle jeho primernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Výdavky spolu sú vypočítané ako počet hodín x hodinová sadzba. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 16580,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 101,65 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 137,43 Sk. Náklady na odvody si v rámci projektu neuplatňujeme a budeme ich hradit' z vlastných zdrojov. Jednotková cena je maximálna, ktorú si budeme uplatňovať. Finančný manažér v priemere odpracuje 20 hodín za mesiac, projekt budeme realizovať 24 mesiacov.	A 1.1 A 2.1 A 3.1	
1.1.1.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	480	4,28	2 054,40	Administratívny pracovník bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Administratívny pracovník bude zabezpečovať a dohliadať na komplexný chod projektu, bude zabezpečovať stretnutia projektového tímu, bude dohliadať na riadnu realizáciu jednotlivých aktivít a bude komplexne riešiť akékoľvek problémy pri realizácii projektu. Jeho hodinová odmena je stanovená v zmysle priemernej mzdy pracovníka + odvody zamestnávateľa. Výdavky sú vypočítané ako počet jednotiek x jednotková cena. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 21030,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 129 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 174,40 Sk. Jednotková cena je však maximálna, ktorú si budeme v rámci projektu uplatňovať. Náklady na odvody si v rámci projektu neuplatňujeme a budeme ich hradit' z vlastných zdrojov. Administratívny pracovník odpracuje v priemere 20 hodín za mesiac a projekt budeme realizovať 24 mesiacov.	A 1.1 A 2.1 A 3.1	
1.1.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2. Riadiaci personál						0,00			
1.1.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.3.	....Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3. Iný personál						864,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	200	4,32	864,00	Manažér publicity bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Bude pracovať 8,33 hodín do mesiaca x 24 mesiacov trvania projektu. Tento čas sa môže v jednotlivých mesiacoch líšiť, avšak celkovo nepredpokladáme prekročenie výšky stanoveného počtu hodín. Bude zabezpečovať riadnu publicitu projektu v zmysle podmienok SORO, vytvorí návrhy posterov, plagátov atď., ktoré budú slúžiť na publicitu projektu. Pripraví články do tlače na zabezpečenie publicity a bude riešiť všetky otázky súvisiace s prezentáciou projektu voči verejnosti. Celkové náklady na manažéra sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek venovaných projektu. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 21220,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 130,18 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 176 Sk. Jednotková cena je však maximálna, ktorú si budeme v rámci projektu uplatňovať. Náklady na odvody si v rámci projektu neuplatňujeme a budeme ich hradit' z vlastných zdrojov. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa.	A 1.1 A 2.1 A 3.1	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejnú obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2. Cestovné náhrady **						0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3. Dodávka služieb - personálne výdavky						0,00			
1.3.1. Administratívny personál						0,00			
1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2. Riadiaci personál						0,00			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	....Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3. Iný personál						0,00			

1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
<b>1.4. Ostatné výdavky - nepriame</b>						<b>796,65</b>			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	796,65	796,65	Pre riadenie jednotlivých aktivít i celého projektu je predpokladaná hodnota spotrebného tovaru a prevádzkového materiálu cca 1 000Sk / mesiac (v jednotlivých mesiacoch sa môže výška nákladov na túto položku líšiť - môže byť vyššia, alebo nižšia podľa potreby, pri zachovaní celkovej sumy oprávnených nákladov na túto položku), t. j. realizácia projektu 24 mesiacov x 1000 Sk = 24 000 Sk. Výdavky na túto položku sa skladajú z nákupu papiera, pier, ceruziek, gúm, zošívачiek, euroobalov, predefovčov, šanónov, rýchloviazačov a podobne pre pracovníkov zabezpečujúcich riadnu implementáciu projektu. Tieto výdavky budú použité práve pre tieto účely.	A 1.1 A 2.1 A 3.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lizing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
<b>1.5. Monitoring a hodnotenie projektu</b>						<b>754,00</b>			
<b>1.5.1. Personálne výdavky interné</b>						<b>754,00</b>			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	200	3,77	754,00	Manažér monitoringu bude pracovať na rozšírenú pracovnú zmluvu. Manažér monitoringu bude pracovať 8,33 hodín do mesiaca x 24 mesiacov realizácia projektu. Tento čas sa môže v jednotlivých mesiacoch líšiť, avšak celkovo nepredpokladáme prekročenie výšky stanoveného počtu hodín. Bude zabezpečovať riadny monitoring projektu v zmysle podmienok SORO, bude vypracovávať monitorovacie správy o realizácii projektu. Celkové náklady na manažéra sú vypočítané ako jednotková cena x počet jednotiek venovaných projektu. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 18527,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 113,66 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 153,67 Sk. Určená jednotková cena je však maximálna, ktorú si budeme v rámci projektu uplatňovať. Náklady na odvody si v rámci projektu neuplatňujeme a budeme ich hradit' z vlastných zdrojov. Jednotková cena zahŕňa aj náklady zamestnávateľa.	A 1.1 A 2.1 A 3.1	
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
<b>1.5.2. Cestovné náhrady **</b>						<b>0,00</b>			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahrančné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
<b>1.6. Publicita a informovanie</b>						<b>1 443,91</b>			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	66,39	66,39	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť letáky, ktoré budú informovať o realizácii projektu na našej škole. 100 letákov x 20 korún kus.	A 1.1 A 2.1 A 3.1	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	82,98	82,98	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť plagáty pre zabezpečenie informovanosti o realizovaní predmetného projektu. 50 kusov x 50 korún kus.	A 1.1 A 2.1 A 3.1	
1.6.3.	Brožúrky	637003	projekt	1	165,97	165,97	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu vytvoriť brožúry o prebiehajúcom projekte pre širokú verejnosť - rodičov, dodávateľov, partnerov školy a podobne 100 kusov x 50 korún kus.	A 1.1 A 2.1 A 3.1	
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	796,64	796,64	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu zabezpečiť informovanie o prebiehajúcom projekte aj priamo na stránke našej školy. Na update stránky počítame 1000,- Skk za každý mesiac trvania projektu.	A 1.1 A 2.1 A 3.1	
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačenej alebo internetových médiách	637003	projekt	1	331,93	331,93	V rámci zabezpečenia publicity plánujeme v rámci projektu zabezpečiť informovanie o prebiehajúcom projekte aj priamo v tlačenej a internetových médiách, aby sa o realizovanom projekte dozvedela široká verejnosť.	A 1.1 A 2.1 A 3.1	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
<b>1. Spolu</b>						<b>7 530,56</b>			

2. Zariadenie a vybavenie projektu									
Zariadenie a vybavenie (križové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)									
2.1.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook			0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataproyektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
Zariadenie a vybavenie (mimo križového spolufinancovania)									
2.2.						20 122,54			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	11	763,47	8 398,17	V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne notebookom, ktorý bude slúžiť pri premene tradičnej školy na modernú. Učiteľ bude prostredníctvom notebooku môcť priamo odučiť látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učiteľ si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena.	A 1.1 A 2.1 A 3.1	
2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	11	165,97	1 825,67	V rámci projektu plánujeme vybaviť učebne notebookom, ktorý vyžaduje software, ktorý bude slúžiť pri premene tradičnej školy na modernú. Učiteľ bude prostredníctvom notebooku môcť priamo odučiť látku týkajúcu sa preberaných hodín. Učiteľ si bude teda môcť doma pripraviť materiály a v škole si ich iba nahrá do počítača. Odbúra to čas strávený napríklad kreslením na tabuľu a obrázky, resp. pripravené materiály budú v lepšej grafickej kvalite a výučba bude interaktívna. Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena.	A 1.1 A 2.1 A 3.1	
2.2.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň	633002	ks	1	165,96	165,96	Tlačiareň bude slúžiť na tlač materiálov pre žiakov zapojeným do projektu. Celkové výdavky sú vyčíslené ako počet jednotiek x jednotková cena.	A 1.1 A 2.1 A 3.1	
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.6.	Dataproyektor	633004	ks	11	564,29	6 207,19	Dataproyektory budú slúžiť pre žiakov. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1 A 2.1 A 3.1	
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	VIDEOCAM mikroskop kamera	633004	ks	5	254,41	1 272,05	Predmetné zariadenie bude slúžiť na hodinách zapojených do projektu. Jednotková cena vychádza z cien na trhu. V rámci projektu plánujeme zakúpiť 5 takýchto kamier. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1 A 2.1 A 3.1	
2.2.10.	Stolný meotár	633004	ks	5	450,70	2 253,50	Predmetné zariadenie bude slúžiť na hodinách zapojených do projektu. Jednotková cena vychádza z cien na trhu. V rámci projektu plánujeme zakúpiť 5 takýchto kamier. Celkové výdavky sú vyčíslené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1 A 2.1 A 3.1	
2.3. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku									
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.4. Poistenie, opravy a údržba									
2.4.1.	Poistenie	637015	projekt	1	663,87	663,87	Vzhľadom na povinnosť žiadateľa dať si techniku poistiť, plánujeme v rámci projektu aj tento druh výdavkov, aby sme sa vyhlí prípadnej ujme na majetku. Cena je kalkulovaná na kompletný projekt.	A 1.1 A 2.1 A 3.1	
2.4.2.	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt		0,00	0,00			
<b>2. Spolu</b>						<b>20 786,41</b>			

1.1. Tvorba a implementácia školského 3. vzdelávacieho programu na strednej škole								
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti								
8 662,70								
3.1.1.	interný expert pre tvorbu školského vzdelávacieho programu pre predmet informatika	610620	osobohodina	100	3,77	377,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu školského vzdelávacieho programu pre uvedené predmety v uvedenom ročníku. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávací program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 18527,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 113,66 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 153,67 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorú si budeme v rámci projektu ako oprávnení uplatňovať. Náklady na odvody si v rámci projektu neuplatňujeme a budeme ich hradiť z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.
3.1.2.	interný expert pre tvorbu školského vzdelávacieho programu pre predmet pestovanie lesov	610620	osobohodina	100	4,51	451,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu školského vzdelávacieho programu pre uvedené predmety v uvedenom ročníku. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávací program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 22190,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 136 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 183,87 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorú si budeme v rámci projektu ako oprávnení uplatňovať. Náklady na odvody si v rámci projektu neuplatňujeme a budeme ich hradiť z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.
3.1.3.	interný expert pre tvorbu školského vzdelávacieho programu pre predmet aplikovaná krajinná ekológia	610620	osobohodina	100	4,51	451,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu školského vzdelávacieho programu pre uvedené predmety v uvedenom ročníku. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávací program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 18980,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 116,44 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 157,43 Sk. Náklady na odvody si v rámci projektu uplatňujeme iba vo výške 19,56 Sk a zvyšok budeme ich hradiť z vlastných zdrojov. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorú si budeme v rámci projektu ako oprávnení uplatňovať. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.
3.1.4.	interný expert pre tvorbu školského vzdelávacieho programu pre predmet lesnícka botanika - 1. pedagóg	610620	osobohodina	100	4,27	427,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu školského vzdelávacieho programu pre uvedené predmety v uvedenom ročníku. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávací program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 20790,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 127,54 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 172,43 Sk. Náklady na odvody si v rámci projektu uplatňujeme iba vo výške 1,23 Sk a zvyšok budeme ich hradiť z vlastných zdrojov. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorú si budeme v rámci projektu ako oprávnení uplatňovať. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.
3.1.5.	interný expert pre tvorbu školského vzdelávacieho programu pre predmet lesnícka botanika - 2. pedagóg	610620	osobohodina	100	4,27	427,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu školského vzdelávacieho programu pre uvedené predmety v uvedenom ročníku. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávací program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 20990,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 128,77 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 174,10 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorú si budeme v rámci projektu ako oprávnení uplatňovať. Náklady na odvody si v rámci projektu neuplatňujeme a budeme ich hradiť z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.
3.1.6.	interný expert pre tvorbu školského vzdelávacieho programu pre predmet lesnícka zoológia	610620	osobohodina	100	4,50	450,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu školského vzdelávacieho programu pre uvedené predmety v uvedenom ročníku. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávací program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 21600,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 132,52 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 183,22 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorú si budeme v rámci projektu ako oprávnení uplatňovať. Náklady na odvody si v rámci projektu neuplatňujeme a budeme ich hradiť z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.
3.1.7.	interný expert pre tvorbu školského vzdelávacieho programu pre predmet hospodárska úprava lesov	610620	osobohodina	100	4,50	450,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu školského vzdelávacieho programu pre uvedené predmety v uvedenom ročníku. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávací program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 20310,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 124,60 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 168,46 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorú si budeme v rámci projektu ako oprávnení uplatňovať. Náklady na odvody si v rámci projektu uplatňujeme iba vo výške 7,92 Sk a zvyšok budeme ich hradiť z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.
3.1.8.	interný expert pre tvorbu školského vzdelávacieho programu pre predmet chémia	610620	osobohodina	100	4,18	418,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu školského vzdelávacieho programu pre uvedené predmety v uvedenom ročníku. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávací program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 20510,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 125,83 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 170,12 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorú si budeme v rámci projektu ako oprávnení uplatňovať. Náklady na odvody si v rámci projektu neuplatňujeme a budeme ich hradiť z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.

3.1.9.	interný expert pre tvorbu školského vzdelávacieho programu pre predmet fyzika	610620	osobohodina	100	4,18	418,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu školského vzdelávacieho programu pre uvedené predmety v uvedenom ročníku. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávací program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 21050,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 129,14 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 170,12 Sk. V rámci projektu si uplatňujeme mzdu vo výške = 125,83 SK/hod. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorú si budeme v rámci projektu ako oprávnení uplatňovať. Náklady na odvody si v rámci projektu neuplatňujeme a budeme ich hradiť z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.
3.1.10.	interný expert pre tvorbu školského vzdelávacieho programu pre predmet stroje a zariadenia	610620	osobohodina	100	4,32	432,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu školského vzdelávacieho programu pre uvedené predmety v uvedenom ročníku. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávací program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 21220,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 130,18 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 176,00 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorú si budeme v rámci projektu ako oprávnení uplatňovať. Náklady na odvody si v rámci projektu neuplatňujeme a budeme ich hradiť z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.
3.1.11.	interný expert pre tvorbu školského vzdelávacieho programu pre predmet ekonomika	610620	osobohodina	100	4,32	432,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu školského vzdelávacieho programu pre uvedené predmety v uvedenom ročníku. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávací program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 21150,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 129,75 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 175,42 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorú si budeme v rámci projektu ako oprávnení uplatňovať. Náklady na odvody si v rámci projektu uplatňujeme iba vo výške 0,43 Sk a zvyšok budeme ich hradiť z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.
3.1.12.	interný expert pre tvorbu školského vzdelávacieho programu pre predmet dejepis	610620	osobohodina	100	4,32	432,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu školského vzdelávacieho programu pre uvedené predmety v uvedenom ročníku. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávací program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 19370,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 118,83 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 160,66 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorú si budeme v rámci projektu ako oprávnení uplatňovať. Náklady na odvody si v rámci projektu uplatňujeme iba vo výške 11,35 Sk/hod a zvyšok budeme ich hradiť z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.
3.1.13.	interný expert pre tvorbu školského vzdelávacieho programu pre predmet anglický jazyk	610620	osobohodina	100	3,67	367,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu školského vzdelávacieho programu pre uvedené predmety v uvedenom ročníku. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávací program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 18030,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 110,61 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 149,54 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorú si budeme v rámci projektu ako oprávnení uplatňovať. Náklady na odvody si v rámci projektu neuplatňujeme a budeme ich hradiť z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.
3.1.14.	interný expert pre tvorbu školského vzdelávacieho programu pre predmet lesná ťažba	610620	osobohodina	100	3,67	367,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu školského vzdelávacieho programu pre uvedené predmety v uvedenom ročníku. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávací program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 21470,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 131,72 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 178,09 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorú si budeme v rámci projektu ako oprávnení uplatňovať. V rámci projektu si uplatňujeme iba výdavky vo výške 110,61 Sk/hod. Náklady na odvody budeme hradiť z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.
3.1.15.	interný expert pre tvorbu školského vzdelávacieho programu pre predmet poľnohovníctvo	610620	osobohodina	100	3,83	383,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu školského vzdelávacieho programu pre uvedené predmety v uvedenom ročníku. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávací program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 21360,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 131,04 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 177,17 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorú si budeme v rámci projektu ako oprávnení uplatňovať. V rámci projektu si uplatňujeme iba výdavky vo výške 115,52 Sk/hod. Náklady na odvody budeme hradiť z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.
3.1.16.	interný expert pre tvorbu školského vzdelávacieho programu pre predmet nemecký jazyk	610620	osobohodina	100	3,83	383,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu školského vzdelávacieho programu pre uvedené predmety v uvedenom ročníku. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávací program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 18830,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 115,52 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 156,18 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorú si budeme v rámci projektu ako oprávnení uplatňovať. Náklady na odvody si v rámci projektu neuplatňujeme a budeme ich hradiť z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.



3.1.17.	interný expert pre implementáciu školského vzdelávacieho programu pre predmet informatika	610620	osobohodina	30	3,77	113,10	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu školského vzdelávacieho programu pre uvedené predmety v uvedenom ročníku. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávací program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 18527,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 113,66 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 153,67 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorí si budeme v rámci projektu ako oprávnenú uplatňovať. Náklady na odvody si v rámci projektu neuplatňujeme a budeme ich hradit' z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.
3.1.18.	interný expert pre implementáciu školského vzdelávacieho programu pre predmet pestovanie lesov	610620	osobohodina	30	3,77	113,10	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu školského vzdelávacieho programu pre uvedené predmety v uvedenom ročníku. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávací program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 22190,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 136 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 183,87 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorí si budeme v rámci projektu ako oprávnenú uplatňovať. V rámci projektu si uplatňujeme výdavky iba vo výške 113,66 Sk/hod. Náklady na odvody si v rámci projektu neuplatňujeme a budeme ich hradit' z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.
3.1.19.	interný expert pre implementáciu školského vzdelávacieho programu pre predmet aplikovaná krajinná ekológia	610620	osobohodina	30	4,51	135,30	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu školského vzdelávacieho programu pre uvedené predmety v uvedenom ročníku. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávací program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 18980,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 116,44 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 157,43 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorí si budeme v rámci projektu ako oprávnenú uplatňovať. Náklady na odvody si v rámci projektu uplatňujeme iba vo výške 119,56 Sk/hod a zvyšok budeme ich hradit' z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.
3.1.20.	interný expert pre implementáciu školského vzdelávacieho programu pre predmet lesnícka botanika - 1. pedagóg	610620	osobohodina	30	4,51	135,30	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu školského vzdelávacieho programu pre uvedené predmety v uvedenom ročníku. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávací program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 20790,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 127,54 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 172,43 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorí si budeme v rámci projektu ako oprávnenú uplatňovať. Náklady na odvody si v rámci projektu uplatňujeme iba vo výške 8,46 Sk a zvyšok budeme ich hradit' z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.
3.1.21.	interný expert pre implementáciu školského vzdelávacieho programu pre predmet lesnícka botanika -2. pedagóg	610620	osobohodina	30	4,27	128,10	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu školského vzdelávacieho programu pre uvedené predmety v uvedenom ročníku. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávací program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 20990,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 128,77 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 174,10 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorí si budeme v rámci projektu ako oprávnenú uplatňovať. Náklady na odvody si v rámci projektu neuplatňujeme a budeme ich hradit' z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.
3.1.22.	interný expert pre implementáciu školského vzdelávacieho programu pre predmet lesnícka zoológia	610620	osobohodina	30	4,27	128,10	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu školského vzdelávacieho programu pre uvedené predmety v uvedenom ročníku. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávací program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 21600,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 132,52 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 179,17 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorí si budeme v rámci projektu ako oprávnenú uplatňovať. Náklady na odvody si v rámci projektu neuplatňujeme a budeme ich hradit' z vlastných zdrojov. Uplatňujeme si však iba výšku 128,77 Sk. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.
3.1.23.	interný expert pre implementáciu školského vzdelávacieho programu pre predmet hospodárska úprava lesov	610620	osobohodina	30	4,50	135,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu školského vzdelávacieho programu pre uvedené predmety v uvedenom ročníku. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávací program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 20310,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 124,60 Sk/hod * odvody zamestnávateľa = 168,46 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorí si budeme v rámci projektu ako oprávnenú uplatňovať. Náklady na odvody si v rámci projektu uplatňujeme iba vo výške 7,92 Sk a zvyšok budeme ich hradit' z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.
3.1.24.	interný expert pre implementáciu školského vzdelávacieho programu pre predmet chémia	610620	osobohodina	30	4,50	135,00	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu školského vzdelávacieho programu pre uvedené predmety v uvedenom ročníku. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávací program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 20310,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 124,60 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 168,46 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorí si budeme v rámci projektu ako oprávnenú uplatňovať. Náklady na odvody si v rámci projektu uplatňujeme iba vo výške 7,92 Sk a zvyšok budeme ich hradit' z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.

3.1.25.	interný expert pre implementáciu školského vzdelávacieho programu pre predmet fyzika	610620	osobohodina	30	4,18	125,40	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu školského vzdelávacieho programu pre uvedené predmety v uvedenom ročníku. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávaci program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 21050,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 129,14 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 174,60 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorí si budeme v rámci projektu ako oprávnení uplatňovať. V rámci projektu si uplatňujeme mzdu vo výške = 125,83 SK/hod. Náklady na odvody si v rámci projektu neuplatňujeme a budeme ich hradiť z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.
3.1.26.	interný expert pre implementáciu školského vzdelávacieho programu pre predmet stroje a zariadenia	610620	osobohodina	30	4,18	125,40	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu školského vzdelávacieho programu pre uvedené predmety v uvedenom ročníku. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávaci program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 21050,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 129,14 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 174,60 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorí si budeme v rámci projektu ako oprávnení uplatňovať. V rámci projektu si uplatňujeme mzdu vo výške = 125,83 SK/hod. Náklady na odvody si v rámci projektu neuplatňujeme a budeme ich hradiť z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.
3.1.27.	interný expert pre implementáciu školského vzdelávacieho programu pre predmet ekonomika	610620	osobohodina	30	4,32	129,60	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu školského vzdelávacieho programu pre uvedené predmety v uvedenom ročníku. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávaci program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 19370,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 118,83 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 160,66 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorí si budeme v rámci projektu ako oprávnení uplatňovať. Náklady na odvody si v rámci projektu uplatňujeme iba vo výške 11,35 Sk a zvyšok budeme ich hradiť z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.
3.1.28.	interný expert pre implementáciu školského vzdelávacieho programu pre predmet dejepis	610620	osobohodina	30	4,32	129,60	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu školského vzdelávacieho programu pre uvedené predmety v uvedenom ročníku. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávaci program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 19370,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 118,83 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 160,66 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorí si budeme v rámci projektu ako oprávnení uplatňovať. Náklady na odvody si v rámci projektu uplatňujeme iba vo výške 11,35 Sk a zvyšok budeme ich hradiť z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.
3.1.29.	interný expert pre implementáciu školského vzdelávacieho programu pre predmet anglický jazyk	610620	osobohodina	30	4,32	129,60	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu školského vzdelávacieho programu pre uvedené predmety v uvedenom ročníku. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávaci program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 19370,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 118,83 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 160,66 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorí si budeme v rámci projektu ako oprávnení uplatňovať. Náklady na odvody si v rámci projektu uplatňujeme iba vo výške 11,35 Sk a zvyšok budeme ich hradiť z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.
3.1.30.	interný expert pre implementáciu školského vzdelávacieho programu pre predmet lesná ťažba	610620	osobohodina	30	3,67	110,10	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu školského vzdelávacieho programu pre uvedené predmety v uvedenom ročníku. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávaci program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 21470,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 131,72 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 178,09 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorí si budeme v rámci projektu ako oprávnení uplatňovať. V rámci projektu si uplatňujeme iba výdavky vo výške 110,61 Sk/hod. Náklady na odvody budeme hradiť z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.
3.1.31.	interný expert pre implementáciu školského vzdelávacieho programu pre predmet poľnohviezstvo	610620	osobohodina	30	3,67	110,10	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu školského vzdelávacieho programu pre uvedené predmety v uvedenom ročníku. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávaci program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 21470,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 131,72 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 178,09 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorí si budeme v rámci projektu ako oprávnení uplatňovať. V rámci projektu si uplatňujeme iba výdavky vo výške 110,61 Sk/hod. Náklady na odvody budeme hradiť z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.
3.1.32.	interný expert pre tvorbu školského vzdelávacieho programu pre predmet nemecký jazyk	610620	osobohodina	30	3,83	114,90	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať implementáciu školského vzdelávacieho programu pre uvedené predmety v uvedenom ročníku. V rámci svojej pozície vytvorí školský vzdelávaci program v zmysle požiadaviek legislatívy. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 18830,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 115,52 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 156,18 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorí si budeme v rámci projektu ako oprávnení uplatňovať. Náklady na odvody si v rámci projektu neuplatňujeme a budeme ich hradiť z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 1.1.



						<p>Zajac poľný / Králik x 1 ks  Kompletná sada, 18 ks, 50 x 70 cm s listou z umelej hmoty x 1 ks  Kostra ryby x 1 ks  Holub 1 ks  Trávica sústava zajaca 1 ks  Súprava na demonštráciu pokusov z dynamiky 1 ks  Prístroj na znázornenie Hookovho zákona 4 x 50 g sada závaží s hákom, zrkadlová tupnica a s magnetickou tabuľou 2 ks  Prístroj na určenie ťažiska telies 2 ks  Ručná výveva s manometrom 2 ks  Pascalov vodný palčát 2 ks  Sada na skúmanie hydrostatického tlaku 2 ks  Telesá s rôznou hmotnosťou a s rovnakým objemom 2 ks  Spojené nádoby s kapilárou 2 ks  Model jednoduchej hydraulického lisu 2 ks  Súprava na znázornenie Archimedovho zákona 2 ks  Cartesiov potápač 2 ks  Prístroj na demonštráciu lineárnej tepelnej rozťažnosti kovov 2 ks  Bimetalový pás s rukoväťou 2 ks  Štvrtaktný zážihový motor - prierez-funkčný model 2 ks  Vysokovýkonný solárny článok 8 ks</p>		
				0.00	0.00	<p>Demonštračná súprava na vyučovanie elektrického prúdu 1 ks  Meracie vodiče 1 ks  Paralelné a sériové zapojenie, s 5 ks žiaroviek na stojane 1 ks  Elektromagnet, žiacka sada 1 ks  Súprava kompasov 1 ks  Buzola v kovovom puzdre 1 ks  Dvojramenné váhy 3 ks  Digitálne stopky 1 ks  Žiacky voltmeter 1 ks  Žiacky ampérmeter 1 ks  Digitálny DC ampérmeter 1 ks  Digitálny DC voltmeter 1 ks  Žiacky zdroj napätia (AC/DC 2-12V / 5A) 1 ks  Jednotky fyzikálnych veličín I. (merné jednotky SI) 1 ks  Jednotky fyzikálnych veličín II. (merné jednotky SI) 1 ks  Detektívny kufoľ na výskum životného prostredia 10 ks</p>		
				0.00	0.00	<p>Meranie pH 1 ks  AQUANAL ekologické výskumné laboratórium 10 ks  Pôdny teplomer 1 ks  Mini meteorologická stanica 1 ks  Školská meteorologická stanica 10 ks  Zrážkomer so stojanom 1 ks  Barometer 16 ks  Hygrometer 16 ks  Merač rýchlosti vetra 16 ks  Erozia pôdy 4 ks  Formovanie povrchu Zeme vonkajšími silami 4 ks  Štruktúra cyklónov 4 ks  Výškové stupne vegetácie 4 ks  Pôda 4 ks  Orientácia na Zeme 4 ks  Krasové javy 4 ks  Fotosyntéza x 4 ks  Machorasty 2 ks  Riasy 2 ks  Sladkovodné riasy 2 ks  Lišajníky 2 ks  Huby 2 ks  Vresovcovité rastliny 2 ks  Kolobeh dusíka 2 ks  Kolobeh oxidu uhličitého 2 ks  Kolobeh kyslíka 2 ks</p>		

						<p>Rozmnožovanie zvierat a vývin jedinca 1 ks  Meiôza 2 ks  Mitóza 2 ks  Taxonomické skupiny 2 ks  Potravínový reťazec 1 ks  Botanické prierezy, 38 ks 2 ks  Zoologické prierezy, 30 ks 2 ks  Pitevná súprava 2 ks  Súprava na výskum povrchových vôd 2 ks  Obojstranná lupa na pozorovanie chrobákov a rastlín 2 ks  Kompas v kovovom pázdre s vrchnákom priemeru 50 mm 2 ks  Éra imperializmu, 1870-1914 (N) 1 ks  Rímska svetová ríša (N) 1 ks  Európa 1799 – 1815, Doba Napoleona I. (N) 1 ks  Európa v 19. a 20. storočí (N) 1 ks  STAROVEKÉ GRÉCKO (+ 15A3 ) 1 ks  Staroveký Rím (+ 15A3 ) 1 ks  Reakcia kovov s vodou 1 ks  Elektrochemický rad napätia kovov 1 ks  Kompletná sada 2124-2131, 8 ks + vizuálna periodická sústava prvkov 140 x 100 cm 1 ks  Chemická periodická sústava prvkov DUO 1 ks  Malý chemik - pokusná sada 10 ks  Chemická laboratórna sada na pokusy 10 ks  Sada na elektrochemické pokusy 10 ks  Banániky + vodič 4 ks  Laboratórny teplomer. Ortuťový, 30 cm, od -20 °C do +110 °C 4 ks  Digitálny pH merač, 0-14 pH / 0,01 pH (UW 70) so stabilnou elektródou 5 ks</p>		
				0.00	0.00	<p>Stojan na skúmavky, z umelej hmoty 6 ks  Umývacia kefa na skúmavky, 17 x 50 x 150 mm 4 ks  Umývacia kefa na skúmavky, 40 x 75 x 300 mm 4 ks  Kadička, vysoká, zo skla, 250 ml 6 ks  Odmerný valec 50 ml 5 ks  Odmerný valec 100 ml 5 ks  Odmerný valec 500 ml 2 ks  Lopatka/lyžica z umelej hmoty 6 ks  Drôtená sieť 6 ks  Trojnožka 4 ks  Byreta so skleneným kohútikom 4 ks  Stojan na byretu 4 ks  Lapák na byretu 4 ks  Pipeta z umelej hmoty, 7 ml / s delením: 0,5 1 6 ks  Sklenená pipeta, 10 cm, s rovným koncom (s gumeným kvapkadlom) 10 ks  Pipeta 4 ks  Filtrovaný lievik, 75mm/150 cm 2 ks  Lievik zo skla, priemer 100 mm 1 ks  Filtrovaný papier, 50ks, 11 cm 1 ks  Filtrovaný papier, 3HW, v háčku 58x58 cm 5 ks  Testovací papier na meranie hodnoty pH 0,0-6,0 pH 1 ks  Testovací papier na meranie hodnoty pH 4,5-10 pH 1 ks  Testovací papier na meranie hodnoty pH 7,0-14 pH 1 ks  Ozónfix - testovací papier na určenie množstva ozónu vo vzduchu 1 ks  Sada Demo Test, na 30 pokusov 1 ks</p>		

						<p>Testovací papier na olovo (8ks) 1 ks  Testovací papier na olej (8ks) 1 ks  Testovací balik na súhrmnú tvrdosť (6ks) 1 ks  Testovací balik na dusičnato - dusitanov (6ks) 1 ks  Testovací balik na amónny ión (4ks) 1 ks  Testovací balik na chlór (8ks) 1 ks  Testovací balik na meranie hodnotu pH 0-14 pH (20ks) 1 ks  Gumové zátky v rôznych rozmeroch 50 ks  Gumová hadice, červená, v rôznych priemeroch, 1 m 4 ks  Bunsenov horák 2 ks  Elektrický ohrievač, platnička 1 ks  Živočísťstvo našich vód a brehov 2 ks  Biocenóza našich jazier 2 ks  Živočíchvy močiarov a trasovísk 2 ks  Živočíchvy v našich riekach 2 ks  Biocenóza na lúkach 2 ks  Biocenóza na poliach 2 ks  Biocenóza subtropických lesov 2 ks  Sladkovodné ryby 2 ks  Plazy strednej Európy 2 ks  Obojživelníky strednej Európy 2 ks  Lesná zver I. 2 ks  Lesná zver II. 2 ks</p>	0,00	0,00
					<p>Vtáčstvo v lete 1 ks  Vtáčstvo v zime 1 ks  Chránené rastliny II. 3 ks  Poľné kvety 1 ks  Listnaté stromy a ich plody 2 ks  Ihličnaté stromy a ich plody 2 ks  Ihličnaté stromy a ich plody 2 ks  Koreniny, liečivé rastliny 2 ks  Vtáky v našich záhradách a na poliach 1 ks  Vtáčstvo našich lesov a parkov 1 ks  Chrobáky, hmyz 1 ks  Liečivé rastliny 1 ks  Ohrozené životné prostredie 2 ks  Kolobeh organických látok 2 ks  Kolobeh vody 2 ks  Terénny pracovný stôl 2 ks  Model stonky jednoklíčnej 1 ks  Model stonky dvojklíčnej 1 ks  Zloženie listu, model 1 ks  Model koreňa - vrch 1 ks  Kvet marhule 1 ks  Kvet sóje, model 1 ks  Bunka rastlin, model 1 ks  Stavba bunky 1 ks  Model štruktúry druhotných bielkovín 1 ks  Chránené zvieratá 3 ks</p>	0,00	0,00	

						<p>Ohrozené a chránené zvieratá 3 ks  Spevavé vtáčstvo 2 ks  Vtáčstvo našich poli a roli 2 ks  Nočné a denné dravé vtáčstvo 3 ks  Vtáčstvo odkázané na zimné krmenie 1 ks  Vtáčstvo našich lesov, parkov 2 ks  Huby v strednej Európe I. 2 ks  Huby v strednej Európe II. 2 ks  Liečivé rastliny 2 ks  Liečivé rastliny II. 1 ks  DNA dvojitý helix 1 ks  Stavba druhotných bielkovín 1 ks  Od kvetu k plodu I. (+ 20A4) 1 ks  Od kvetu k plodu II. (+ 20A4) 1 ks  Mačka domáca (+ 20A4) 1 ks  Huby (+ 20A5) 1 ks  Kriky (+ 20A5) 1 ks  Obilniny a trávy (+ 20A5) 1 ks  Stromy I (+ 20A5) 1 ks  Stromy II (+ 20A5) 1 ks  Ovocie z našej záhrady (+ 20A5) 2 ks  Domáce zvieratá (+ 20A5) 2 ks  Vizualizácia terénu - 3D SOP Kysihybel 1 ks  Výškomer 15 ks  Pila motorová 10 ks  Krovinorez 5 ks  Ochranné pomôcky drevorubača 15 ks  Drevorubačská Sekera 10 ks  Drevorubačská lopatka 10 ks  Ďalšie drevorubačské náradie a potreby 1 ks  Broková puška 10 ks  Metodika posudzovania súladu hospodárenia s kritériami TUOL na individuálnej úrovni - MCL-06-1  Ing. Lichý a kolektív NLC</p>		
					0,00	0,00		
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00		
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
<b>3.</b>	<b>Spolu</b>					<b>95 836,51</b>		
<b>2.1. Tvorba a implementácia školského vzdelávacieho programu cez instantný e-learningový portál</b>								
<b>4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti</b>								
						3 196,32		
4.1.1.	interný expert pre tvorbu a implementáciu školského vzdelávacieho programu cez e-learningový portál pre predmet informatika	610620	osobohodina	48	3,77	180,96	<p>Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet.  Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 18527,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 113,66 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 153,67 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorí si budeme v rámci projektu ako oprávnenú uplatňovať. Náklady na odvody si v rámci projektu neuplatňujeme a budeme ich hradiť z vlastných zdrojov.  Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.</p>	A 2.1.
4.1.2.	interný expert pre tvorbu a implementáciu školského vzdelávacieho programu cez e-learningový portál pre predmet pestovanie lesov	610620	osobohodina	48	4,27	204,96	<p>Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet.  Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 20790,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 127,54 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 172,43 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorí si budeme v rámci projektu ako oprávnenú uplatňovať. Náklady na odvody si v rámci projektu uplatňujeme iba vo výške 1,23 Sk a zvyšok budeme ich hradiť z vlastných zdrojov.  Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.</p>	A 2.1.
4.1.3.	interný expert pre tvorbu a implementáciu školského vzdelávacieho programu cez e-learningový portál pre predmet aplikovaná krajinná ekológia	610620	osobohodina	48	4,50	216,00	<p>Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet.  Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 20310,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 124,60 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 168,46 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorí si budeme v rámci projektu ako oprávnenú uplatňovať. Náklady na odvody si v rámci projektu uplatňujeme iba vo výške 10,92 Sk a zvyšok budeme ich hradiť z vlastných zdrojov.  Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.</p>	A 2.1.

4.1.4.	interný expert pre tvorbu a implementáciu školského vzdelávacieho programu cez e-learningový portál pre predmet lesnícka botanika - 1. pedagóg	610620	osobohodina	48	4,18	200,64	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 21050,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 129,14 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 174,60 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorú si budeme v rámci projektu ako oprávnenú uplatňovať. V rámci projektu si uplatňujeme mzdu vo výške = 125,83 SK/hod. Náklady na odvody si v rámci projektu neuplatňujeme a budeme ich hradíť z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 2.1.
4.1.5.	interný expert pre tvorbu a implementáciu školského vzdelávacieho programu cez e-learningový portál pre predmet lesnícka botanika - 2. pedagóg	610620	osobohodina	48	4,32	207,36	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 19370,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 118,83 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 160,66 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorú si budeme v rámci projektu ako oprávnenú uplatňovať. Náklady na odvody si v rámci projektu uplatňujeme iba vo výške 111,35 Sk a zvyšok budeme ich hradíť z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 2.1.
4.1.6.	interný expert pre tvorbu a implementáciu školského vzdelávacieho programu cez e-learningový portál pre predmet lesnícka zoológia	610620	osobohodina	48	3,67	176,16	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 18030,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 110,61 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 149,54 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorú si budeme v rámci projektu ako oprávnenú uplatňovať. Náklady na odvody si v rámci projektu neuplatňujeme a budeme ich hradíť z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 2.1.
4.1.7.	interný expert pre tvorbu a implementáciu školského vzdelávacieho programu cez e-learningový portál pre predmet hospodárska úprava lesov	610620	osobohodina	48	3,83	183,84	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 21360,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 131,04 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 177,17 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorú si budeme v rámci projektu ako oprávnenú uplatňovať. V rámci projektu si uplatňujeme iba výdavky vo výške 115,52 Sk/hod. Náklady na odvody budeme hradíť z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 2.1.
4.1.8.	interný expert pre tvorbu a implementáciu školského vzdelávacieho programu cez e-learningový portál pre predmet chémia	610620	osobohodina	48	3,94	189,12	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 19370,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 118,83 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 160,66 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorú si budeme v rámci projektu ako oprávnenú uplatňovať. Náklady na odvody si v rámci projektu neuplatňujeme. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 2.1.
4.1.9.	interný expert pre tvorbu a implementáciu školského vzdelávacieho programu cez e-learningový portál pre predmet fyzika	610620	osobohodina	48	3,86	185,28	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 21050,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 129,14 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 174,60 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorú si budeme v rámci projektu ako oprávnenú uplatňovať. V rámci projektu si uplatňujeme mzdu vo výške = 116,40 SK/hod. Náklady na odvody si v rámci projektu neuplatňujeme a budeme ich hradíť z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 2.1.
4.1.10.	interný expert pre tvorbu a implementáciu školského vzdelávacieho programu cez e-learningový portál pre predmet stroje a zariadenia	610620	osobohodina	48	4,52	216,96	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 21220,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 130,18 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 176,00 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorú si budeme v rámci projektu ako oprávnenú uplatňovať. Náklady na odvody si v rámci projektu uplatňujeme vo výške 5,9 Sk a rozdiel budeme ich hradíť z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 2.1.



4.1.11.	interný expert pre tvorbu a implementáciu školského vzdelávacieho programu cez e-learningový portál pre predmet ekonomika	610620	osobohodina	48	4,13	198,24	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 21150,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 129,75 Sk/hod * odvody zamestnávateľa = 175,42 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorú si budeme v rámci projektu ako oprávnenú uplatňovať. V rámci projektu si uplatňujeme mzdu vo výške 124,66 SK. Náklady na odvody si v rámci projektu neuplatňujeme a budeme ich hradit' z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 2.1.
4.1.12.	interný expert pre tvorbu a implementáciu školského vzdelávacieho programu cez e-learningový portál pre predmet dejepis	610620	osobohodina	48	4,32	207,36	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 19370,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 118,83 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 160,66 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorú si budeme v rámci projektu ako oprávnenú uplatňovať. Náklady na odvody si v rámci projektu uplatňujeme iba vo výške 10,92 Sk a zvyšok budeme ich hradit' z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 2.1.
4.1.13.	interný expert pre tvorbu a implementáciu školského vzdelávacieho programu cez e-learningový portál pre predmet anglický jazyk	610620	osobohodina	48	4,32	207,36	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 18030,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 110,61 Sk/hod * odvody zamestnávateľa = 149,54 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorú si budeme v rámci projektu ako oprávnenú uplatňovať. Náklady na odvody si v rámci projektu uplatňujeme vo výške 19,14 Sk a rozdiel budeme ich hradit' z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 2.1.
4.1.14.	interný expert pre tvorbu a implementáciu školského vzdelávacieho programu cez e-learningový portál pre predmet lesná ťažba	610620	osobohodina	48	4,32	207,36	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 21470,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 131,72 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 178,09 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorú si budeme v rámci projektu ako oprávnenú uplatňovať. V rámci projektu si uplatňujeme iba výdavky vo výške 129,75 Sk/hod. Náklady na odvody budeme hradit' z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 2.1.
4.1.15.	interný expert pre tvorbu a implementáciu školského vzdelávacieho programu cez e-learningový portál pre predmet poľnohviezstvo	610620	osobohodina	48	4,32	207,36	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 21360,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 131,04 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 177,17 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorú si budeme v rámci projektu ako oprávnenú uplatňovať. V rámci projektu si uplatňujeme iba výdavky vo výške 129,75 Sk/hod. Náklady na odvody budeme hradit' z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 2.1.
4.1.16.	interný expert pre tvorbu a implementáciu školského vzdelávacieho programu cez e-learningový portál pre predmet nemecký jazyk	610620	osobohodina	48	4,32	207,36	Interný expert bude pracovať na základe rozšírenej pracovnej zmluve k svojej riadnej pracovnej zmluve a bude zabezpečovať tvorbu a následné zadanie obsahu (implementáciu) do rozhrania e-learningového portálu pre stanovený predmet. Jednotková cena je určená na základe súčasnej priemernej mzdy + odvody zamestnávateľa. Mzda vychádzajúca z pracovnej zmluvy = 18830,-/mesiac, počet odpracovaných hodín do mesiaca = 163. Hodinová mzda = 115,52 Sk/hod * odvody zamestnávateľa (1,352) = 156,18 Sk. Schválená jednotková cena je však maximálna, ktorú si budeme v rámci projektu ako oprávnenú uplatňovať. Náklady na odvody si v rámci projektu uplatňujeme vo výške 14,23 Sk a budeme ich hradit' z vlastných zdrojov. Celkové náklady sú určené ako jednotková cena x počet jednotiek.	A 2.1.
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
4.3.	Dodávka služieb – personálne výdavky (odborné činnosti)					6 638,78		
4.3.1.	Doplňiť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
4.3.2.	Vývoj portálu	637004	projekt	1	6 638,78	6 638,78	V súčasnom internetovom svete a svete plnom informačno - komunikačných technológií sa ani školy nevyhnu novému prístupu vo vzdelávaní akým je e-learningové vzdelávanie. V rámci tohto vzdelávania budú môcť učitelia testovať svojich žiakov už nie štandardnou formou písomiek a previerok, ale prostredníctvom tohto portálu, do ktorého budú mať učitelia prístup a budú v ňom zadávať písomky vo forme abc, resp. formou otvorených otázok a odpovedí. Učiteľ bude mať tieto písomky hneď ohodnotenú a odbúra sa tým čas strávený práve opravovaním týchto prác. príprava portálu a jeho nastavenie do rozhrania stránky školy: 40000,- vymedzenie predmetov a učiteľov, sprístupnenie portálu samostatným heslom každému pedagógovi: 40 000,- vytvorenie prostredia pre zadávanie teórie do rozhrania portálu: 40 000,- vytvorenie prostredia pre zadávanie otázok vo forme abc, testov: 40 000,- vytvorenie prostredia pre zadávanie otvorených otázok: 40 000,-	A 2.1.
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		

4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					0,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov					0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					9 835,10			
<b>3.1.Školenie pedagógov a analýza vzdelávacieho procesu</b>									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
5.1.1.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahrančné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					18 275,17			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	Školenia pedagógov	637001	osobohodina	384	19,93	7 653,12	Na základe analýzy vymedzenej pre každého učiteľa, bude možné vykonať komplexné vzdelávanie pedagogických pracovníkov. Každý učiteľ prejde 3 dňovým vzdelávaním - jeden deň po 8 hodín. Cena za trojdňové vzdelávanie je vymedzená na 14 400,- Toto školenie bude smerované na kvalitatívne prezentatívne zručnosti, kvalitatívnejšiu formu vzdelávania a prispôbenie vyučovacieho procesu súčasným požiadavkám trhu práce. Medzi objednávateľom a dodávateľom bude uzavretá zmluva v zmysle Obchodného zákonníka.		A 3.1.
5.3.5.	Analýza vzdelávacieho procesu a príprava podkladov pre pedagógov v zmysle analýzy	637011	projekt	1	10 622,05	10 622,05	Keď chceme kvalitne pripraviť našich učiteľov na zmenu formy vyučovania, je nevyhnutné vymedziť ich požiadavky a vymedziť úplne detailne ich silné a slabé stránky. Toto sa dá urobiť iba zanalýzovaním každého učiteľa. Do projektu plánujeme zapojiť 14 učiteľov a každý z nich prejde takouto formou "previerky". Ziskajú sa tým dôležité ukazovatele pre ďalšie napredovanie projektu. Na začiatku realizácie projektu budú rozanalyzované metódy výučby a prístup pedagógov ku vzdelávaciemu procesu a žiakom školy. Na základe výsledkov tejto analýzy prejdú učitelia tréningami, ktoré napomôžu zavádzaniu inovatívnych prístupov do výučbového procesu. Výsledky analýzy vzdelávacieho procesu budú slúžiť pre potreby prípravy osnov vzdelávania zamerané na cieľovú skupinu, ako aj na sekundárne cieľové skupiny. Poznatky získané z analýzy vzdelávacieho procesu sa stanú základom zefektívnenia systému vzdelávania na základnej škole, ako aj nových progresívnych foriem vzdelávania, ktoré plánujeme využívať pri vzdelávaní. Pri analýze vzdelávacích potrieb budú slúžiť ako východisko nasledovné metódy: zhrmaždenie a analýza informácií od pedagógov zapojených do analýzy zhrmaždenie doterajších prieskumov potrieb pedagogických pracovníkov a) vytipovanie a systematizovanie najčastejšie sa vyskytujúcich názorov, postojov a prístupov ku vzdelávaniu b) analýza prístupu žiakov ku vzdelávaniu realizovému na škole c) vyplňovanie dotazníkov, ktoré sa bude realizovať počas analýzy vzdelávacieho procesu d) zosumarizovanie potrieb, vypracovanie materiálu analýzy vzdelávacieho procesu Cena stanovená v projekte vychádzala z prieskumu na trhu medzi organizáciami, ktoré obdobné služby uskutočňujú. Cena je vymedzená za projekt komplexne a zahŕňa 16 učiteľov x cena za preskúmanie potrieb pedagógov vo výške 20 000,- Sk.		A 3.1.
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					0,00			

5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov			0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)	projekt	0	0,00	0,00			
<b>5.</b>	<b>Spolu</b>				<b>18 275,17</b>			
<b>6. Riadenie rizík (ak relevantné)</b>								
6.1.	Riziková prídržka	projekt	0	0,00	0,00			
<b>6.</b>	<b>Spolu</b>				<b>0,00</b>			
<b>CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU</b>					<b>152 263,75</b>			

Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu		Suma v EUR		
1.	Nepriame výdavky***	7 530,56	max.	20,00%
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	max.	10,00%
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	max.	10,00%
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	20 786,41	max.	20,00%
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	max.	20,00%
4.	Dodávky na nepriame výdavky	0,00	max.	30,00%
5.	Dodávky na priame výdavky	24 913,95	max.	30,00%
6.	Riziková prídržka	0,00	max.	5,00%

KONVERZNÝ KURZ

30,126

**Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):**

\*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

\*\*Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

\*\*\*Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prídržky).

\*\*\*\*Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

\*\*\*\*\*Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu

ITMS kód Projektu:

<b>PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA</b>				
<b>OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v tis. EUR)</b>				
		<b>Oprávnené výdavky projektu</b>	<b>Výška žiadaného príspevku</b>	<b>Vlastné zdroje</b>
	<b>Rok</b>	<b>A</b>	<b>B</b>	<b>C</b>
1.	2008	0,00000	0,00000	0,00000
2.	2009	78,20902	74,29857	3,91045
3.	2010	61,72920	58,64274	3,08646
4.	2011	12,32553	11,70925	0,61628
5.	2012	0,00000	0,00000	0,00000
6.	2013	0,00000	0,00000	0,00000
7.	2014	0,00000	0,00000	0,00000
8.	2015	0,00000	0,00000	0,00000
	<b>Spolu</b>	<b>152,26375</b>	<b>144,65056</b>	<b>7,61319</b>
	<b>%</b>	<b>100</b>	<b>95</b>	<b>5</b>